
1

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

6 ФЕВ 2025 № 12 7
Г. Орёл

О проведении образовательных смен

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов 
у детей и молодежи Орловской области п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 12 февраля по 26 февраля 2023 года 
образовательные смены для обучаюпдихся общеобразовательных учреждений 
Орловской области по следующим образовательным программам:

-  образовательная программа «Биомед» для обучающихся 10 классов;
-  образовательная программа «Спортивная гимнастика» 

для обучающихся 5 - 11  классов;
-  образовательная программа «Фигурное катание» для обучающихся 

5 - 11  классов;
-  образовательная программа «Бадминтон» для обучающихся 

5 - 11  классов.
2. Провести в период с 19 февраля по 26 февраля 2023 года 

образовательную смену для обучающихся общеобразовательных учреждений 
Орловской области по образовательной программе «Клональное 
микроразмножение редких и исчезающих видов растений» для обучающихся 
7 - 1 1  классов.

3. Утвердить Положение об организации обучения и порядке отбора 
на обучение по образовательной программе «Биомед» согласно 
приложению 1.

4. Утвердить Положение об организации обучения и порядке отбора 
на обучение по образовательной программе «Спортивная гимнастика» 
согласно приложению 2.

5. Утвердить Положение об организации обучения и порядке отбора 
на обучение по образовательной программе «Фигурное катание» согласно 
приложению 3.



6. Утвердить Положение об организации обучения и порядке отбора 
на обучение по образовательной программе «Бадминтон» согласно 
приложению 4.

7. Утвердить Положение об организации обучения и порядке отбора 
на обучение по образовательной программе «Клональное микроразмножение 
редких и исчезающих видов растений» согласно приложению 5.

8. Утвердить форму заявления о приеме детей на обучение 
по дополнительным общеразвивающим программам, указанным 
в пункте 1 настоящего приказа, согласно приложению 6.

9. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных 
согласно приложению 7.

10. Бюджетному общеобразовательному учреждению Орловской 
области «Созвездие Орла» (Тебякина Н. Н.) организовать проведение 
образовательных смен.

11. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести данный приказ до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области, руководителей 
муниципальных органов управления образованием Орловской области.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента -  начальника управления 
региональной образовательной политики Департамента образования 
Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение 1
к приказу Департамента образования 

Орловской области„^.бйгю П7

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации обучения и порядке отбора на обучение 

по образовательной программе «Биомед»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет регламент обучения, порядок 
проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся 
на обучение по дополнительной образовательной программе «Биомед» (далее 
-  Программа).

1.2. Сроки проведения образовательной смены: с 12 февраля 
по 26 февраля 2023 года.

1.3. Общее количество участников образовательной смены -  не более 
1 о человек.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью Программы является выявление одаренных обучающихся, 
максимальное развитие их биомедицинских и исследовательских 
способностей, повышение общекультурного и образовательного уровней 
участников.

2.2. Задачи Программы:
изучить современные тенденции в развитии биомедицинской науки;
готовить к участию в экспериментальных и исследовательских работах 

биомедицинского домена;
научить оформлению полученных результатов в виде публикаций 

и представление полученных результатов на конференциях различного 
уровня.

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

3.1. Принять участие в конкурсном отборе для обучения по Программе 
имеют право обучающиеся 10-х классов общеобразовательных учреждений 
Орловской области.

3.2. Для участия в индивидуальном конкурсном отборе на обучение 
по Программе необходимо пройти онлайн регистрацию по ссылке 
https://forms.vandex.ru/cloud/63bfc29843f74f7b638bl37c/ в срок до 8 февраля 
2023 года и прикрепить документы, подтверждающие достижения

https://forms.vandex.ru/cloud/63bfc29843f74f7b638bl37c/


претендента по биологии за последние 2 года и табель успеваемости, 
заверенный руководителем образовательной организации.

3.3. На основании полученных документов о достижениях и табеля 
успеваемости формируется ранжированный список участников.

3.4. Обучающимся, рекомендованным к зачислению, направляется 
письмо-уведомление с приглашением к участию в программе.

По вопросам, связанным с зачислением и реализацией программы, 
можно связаться с сотрудником бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Созвездие Орла» (далее -  БОУ ОО 
«Созвездие Орла») по контактному телефону: 8905 169 3463 (Третьякова 
Светлана Александровна, методист БОУ ОО «Созвездие Орла»).

3.5. На обучение по Программе зачисляются обучающиеся, показавшие 
лучшие результаты согласно рейтингу и предоставившие в день заезда 
в БОУ ОО «Созвездие Орла» документы, перечень которых определен 
пунктом 3.7 настоящего Положения.

3.6. Дата заезда обучающихся в БОУ ОО «Созвездие Орла» -  12 февраля 
2023 года. Время заезда -  с 12.00 до 16.00 часов.

3.7. Участники Программы в день заезда в БОУ ОО «Созвездие Орла» 
предоставляют на бумажном носителе следующие документы:

1) заявление родителей (законных представителей) (приложение № 5);
2) согласие на обработку персональных данных (приложение № 6);
3) копию паспорта участника (страницы 2, 3 и страницы с отметкой 

о регистрации) / копию свидетельства о рождении;
4) копию с п и л е  участника;
5) копию полиса обязательного медицинского страхования участника;
6) медицинскую справку от педиатра (форма № 079/у) с заключением 

об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания 
в образовательной организации;

7) информацию о прививках (копию прививочного сертификата);
8) результаты анализов на гельминты и энтеробиоз;
9) справку о санитарно-эпидемиологическом окружении.
Для обучения по Программе участнику необходимо иметь ручку, 

блокнот (тетрадь).
3.8. Дата выезда обучающихся по окончании образовательной смены -  

26 февраля 2023 года. Время организации выезда -  с 14.00 до 18.00 часов.

4. Документы об окончании образовательной смены

4.1. По окончании образовательной смены участникам, успешно 
завершившим обучение, выдается сертификат о прохождении обучения 
по Программе.

4.2. За особые успехи и достижения в ходе Программы, по рекомендации 
преподавателей и специалистов, участвующих в реализации образовательной 
Программы, участникам могут выдаваться дипломы и грамоты.



5. Финансирование Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 
БОУ ОО «Созвездие Орла». Проезд обучающихся к месту проведения 
Программы и обратно осуществляется за счет направляющей стороны.



Орловской области 
6 ФЕВ 2023 ĵ g 12 7

приложение 2
к приказу Департамента образования

от

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации обучения и порядке отбора на обучение 

по образовательной программе «Спортивная гимнастика»

1. Общие положения

1.1, Настоящее Положение определяет регламент обучения, порядок 
проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся на 
обучение по дополнительной образовательной программе «Спортивная 
гимнастика» (далее -  Программа).

1.2. Сроки проведения образовательной смены: с 12 февраля 
по 26 февраля 2023 года.

15 Общее количество участников образовательной смены -  не более 
15 человек.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью Программы является раскрытие спортивной одаренности 
и таланта у спортсменов-гимнастов и гимнасток для достижения высоких 
результатов.

2.2. Задачи Программы:
совершенствовать технику выполнения гимнастических упражнений. 

У гимнасток в 4-х видах гимнастического многоборья: на брусьях, 
гимнастическим бревне, опорном прыжке, вольных упражнениях, разряде. 
У гимнастов в 6 видах гимнастического многоборья: на брусьях, «конь-махи», 
опорном прыжке, вольных упражнениях, перекладине, кольцах;

повысить уровень тактико-тактической подготовленности;
поддержать и развить специальную физическую и функциональную 

подготовленность;
способствовать достижению высокой стабильности и рациональной 

вариативности двигательных навыков, составляющих основу технических 
приёмов, повышение их эффективности в соревновательных условиях;

способствовать развитию соревновательного опыта участников и их 
подготовке к участию в соревнованиях различного уровня.

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

3.1. На Программу предусмотрен конкурсный отбор. Принять участие 
в конкурсном отборе для обучения по Программе имеют право обучающиеся



5 - 1 1  классов образовательных организаций Орловской области, имеющие 
спортивные достижения в спортивной гимнастике. Отбор обучающихся для 
участия в образовательной программе осуществляется на конкурсной основе.

3.2. Конкурсный отбор осуществляется путем составления 
ранжированного списка кандидатов на основании общего количества баллов, 
набранных при предоставлении портфолио и персональных рекомендаций.

Персональная рекомендация оценивается на основании представленной 
кандидатом письменной рекомендации (рекомендательного письма 
в свободной форме), подписанной руководителем и заверенной печатью 
организации, рекомендующей кандидата для участия в Программе.

3.3. Для участия в Программе кандидаты представляют документы, 
подтверждающие спортивные достижения за год, предшествующий 
отборочному.

Обучающиеся могут подать заявку в составе заявки от учреждения, 
организации, федерации по электронной почте или лично.

Для участия в конкурсном отборе на обучение по Программе 
необходимо направить в одном письме в срок до 8 февраля 2023 года 
на электронную почту avakuk@mail.ru с указанием в названии письма «Заявка 
ФИО участника на смену «Спортивная гимнастика» следующие документы:

-  заявка участника по форме

п/п
ФИО Дата

рождения
Фактический

адрес
проживания

Класс Наимен
ование
образов

ательной
организ

ации

Паспортные 
данные 
(св-ва 0 

рождении), 
(серия, 

номер, дата 
выдачи, кем)

Страховой
номер

индивидуально 
го лицевого 

счета (СНИЛС)

Контактная
инф-я
(номер

телефона,
e-mail)

-  индивидуальное портфолио достижений в соответствии с критериями 
отбора;

-  рекомендательное письмо Федерации спортивной гимнастики,
3.4. Документы считаются принятыми на рассмотрение в том случае, 

если заявителем получен электронный ответ-уведомление о получении заявки. 
По вопросам, связанным с зачислением и реализацией Программы, можно 
связаться с сотрудником бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Созвездие Орла» по контактному телефону: 89536246969 
(Родин Андрей Игоревич, методист БОУ ОО «Созвездие Орла»).

3.5. На основании полученных документов о достижениях формируется 
ранжированный список участников.

3.6. На обучение по Программе зачисляются обучающиеся, показавшие 
лучшие результаты согласно рейтингу и предоставившие в день начала 
образовательной Программы в БОУ ОО «Созвездие Орла» документы, 
перечень которых определен пунктом 3.7 настоящего Положения.

3.7. Участники Программы в БОУ ОО «Созвездие Орла» предоставляют 
на бумажном носителе следующие документы:

mailto:avakuk@mail.ru


1) заявление родителей (законных представителей) (приложение № 5);
2) согласие на обработку персональных данных (приложение № 6);
3) копию паспорта участника (страницы 2, 3 и страницы с отметкой 

о регистрации) / копию свидетельства о рождении;
4) копию СНИЛС участника;
5) медицинскую справку от педиатра (форма № 079/у) с заключением 

об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания 
в образовательной организации;

6) справку о санитарно-эпидемиологическом окружении.
3.8.Дата выезда обучаюш;ихся по окончании образовательной смены -  

26 февраля 2023 года.
Время организации выезда -  с 14 до 18 часов.

4. Документы об окончании образовательного курса Программы

4.1. По окончании образовательного курса Программы участникам, 
успешно завершившим обучение, выдается сертификат о прохождении 
обучения по Программе.

4.2.3а особые успехи и достижения в ходе Программы, по рекомендации 
преподавателей и специалистов, участвующих в реализации образовательной 
Программы, участникам могут выдаваться дипломы и почетные грамоты.

5. Финансирование Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 
БОУ ОО «Созвездие Орла». Проезд обучающихся к месту проведения 
Программы и обратно осуществляется за счет направляющей стороны.



Приложение 3
к приказу Департамента образования

от
Орловской области 
> ^ ФЕВ 2025 №12 7

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации обучения и порядке отбора на обучение 

по образовательной программе «Фигурное катание»

1 .Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет регламент обучения, порядок 
проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся 
на обучение по дополнительной образовательной программе «Фигурное 
катание» (далее -  Программа).

1.2. Сроки проведения образовательной смены: 12 февраля по 26 февраля 
2023 года

1.3. Общее количество участников образовательной смены -  не более 
15 человек.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью Программы является качественное повышение уровня 
спортивного мастерства юных фигуристов и комплексная подготовка 
участников к успешному выступлению на ключевых соревнованиях 
регионального и всероссийского уровня.

2.2. Задачи Программы:
формирование эффективных навыков самостоятельного 

совершенствования тактико-технической, психологической и физической 
готовности юных фигуристов;

совершенствование и индивидуализация практических навыков.

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

3.1. На Программу предусмотрен конкурсный отбор. Принять участие 
в конкурсном отборе для обучения по Программе имеют право обучающиеся 
5 - 1 1  классов образовательных организаций Орловской области, имеющие 
спортивные достижения в фигурном катании.

3.2. Конкурсный отбор осуществляется путем составления
ранжированного списка кандидатов на основании общего количества баллов, 
набранных при предоставлении портфолио и персональных рекомендаций.

Персональная рекомендация оценивается на основании представленной 
кандидатом письменной рекомендации (рекомендательного письма



в свободной форме), подписанной руководителем и заверенной печатью 
организации, рекомендующей кандидата для участия в Программе.

3.3. Для участия в Программе кандидаты предоставляют документы, 
подтверждающие спортивные достижения за год, предшествующий 
отборочному.

Обучающиеся могут подать заявку в составе заявки от учреждения, 
организации, федерации по электронной почте или лично.

Для участия в конкурсном отборе на обучение по Программе 
необходимо направить в одном письме в срок до 8 февраля 2023 года 
на электронную почту avakuk@mail.ru с указанием в названии письма «Заявка 
ФИО участника на образовательную смену «Фигурное катание» следующие 
документы:

-  заявка участника по форме
№п
/п

ФИО Дата
рож
дения

Фактический
адрес

проживания

ЬСласс Наимено
вание

образова
тельной
организа

ции

Паспортные 
данные 
(св-ва 0 

рождении), 
(серия, 

номер, дата 
выдачи, кем)

Страховой
номер

индивидуально 
го лицевого 

счета (СНИЛС)

Контактная 
инф-я 
(номер 

телефона, е- 
mail)

1

-  индивидуальное портфолио достижений в соответствии с критериями 
отбора;

-  рекомендательное письмо Федерации фигурного катания.
3.4. На основании полученных документов о достижениях формируется 

ранжированный список участников.
3.5. Обучающимся, рекомендованным к зачислению, направляется 

письмо-уведомление с приглашением к участию в программе.
По вопросам, связанным с зачислением и реализацией программы, 

можно связаться с сотрудником бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Созвездие Орла» (далее -  БОУ ОО 
«Созвездие Орла») по контактному телефону: 89051693463 (Родин Андрей 
Игоревич, методист БОУ ОО «Созвездие Орла»).

3.6. На обучение по Программе зачисляются обучающиеся, показавшие 
лучшие результаты согласно рейтингу и предоставившие в день заезда в БОУ 
ОО «Созвездие Орла» документы, перечень которых определен пунктом 
3.7 настоящего Положения.

3.7. Участники Программы в день заезда в БОУ ОО «Созвездие Орла» 
предоставляют на бумажном носителе следующие документы:

1) заявление родителей (законных представителей) (приложение № 5);
2) согласие на обработку персональных данных (приложение № 6);
3) копию паспорта участника (страницы 2, 3 и страницы с отметкой 

о регистрации) / копию свидетельства о рождении;
4) копию с п и л е  участника;
5) копию полиса обязательного медицинского страхования участника;

mailto:avakuk@mail.ru


6) медицинскую справку от педиатра (форма № 079/у) с заключением 
об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания 
в образовательной организации;

7) информацию о прививках (копию прививочного сертификата);
8) справку о санитарно-эпидемиологическом окружении.
3.8. Дата выезда обучающихся по окончании образовательной смены -  

26 февраля 2023 года. Время организации выезда -  с 14.00 до 18.00 часов.

4. Документы об окончании образовательной смены

4.1. По окончании образовательной смены участникам, успешно 
завершившим обучение, выдается сертификат о прохождении обучения по 
Программе.

4.2. За особые успехи и достижения в ходе Программы, по рекомендации 
преподавателей и специалистов, участвующих в реализации образовательной 
Программы, участникам могут выдаваться дипломы и грамоты.

4 Финансирование Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 
БОУ ОО «Созвездие Орла». Проезд обучающихся к месту проведения 
Программы и обратно осуществляется за счет направляющей стороны.



Приложение 4
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
6 ФЕВ 2025 № 1 2 7от

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации обучения и порядке отбора на обучение 

по образовательной программе «Бадминтон»

1 .Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет регламент обучения, порядок 
проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся 
на обучение по дополнительной образовательной программе «Бадминтон» 
(далее -  Программа).

1.2. Сроки проведения образовательной смены: 12 февраля 
по 26 февраля 2023 года

1.3. Общее количество участников образовательной смены -  не более 
15 человек.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью Программы является раскрытие спортивной одаренности 
и талантов у спортсменов для достижения высоких результатов.

2.2. Задачи Программы:
совершенствование техники игры в парном разряде;
повышение уровня тактической подготовленности;
совершенствование и индивидуализация практических навыков;
достижение высокой стабильности и рациональной вариативности 

двигательных навыков, составляющих основу технических приемов, 
повышение их эффективности в соревновательных условиях.

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

3.1. На Программу предусмотрен конкурсный отбор. Принять участие 
в конкурсном отборе для обучения по Программе имеют право обучающиеся 
5 - 1 1  классов образовательных организаций Орловской области, имеющие 
спортивные достижения в бадминтоне.

3.2. Конкурсный отбор осуществляется путем составления 
ранжированного списка кандидатов на основании общего количества баллов, 
набранных при предоставлении портфолио и персональных рекомендаций.

Персональная рекомендация оценивается на основании представленной 
кандидатом письменной рекомендации (рекомендательного письма



в свободной форме), подписанной руководителем и заверенной печатью 
организации, рекомендующей кандидата для участия в Программе.

3.3. Для участия в Программе кандидаты предоставляют документы, 
подтверждающие спортивные достижения за год, предшествующий 
отборочному.

Обучающиеся могут подать заявку в составе заявки от учреждения, 
организации, федерации по электронной почте или лично.

3.4. Для участия в конкурсном отборе на обучение по Программе 
необходимо направить в одном письме в срок до 8 февраля 2023 года 
на электронную почту avakuk@mail.ru с указанием в названии письма «Заявка 
ФИО участника на образовательную смену «Бадминтон» следующие 
документы:

-  заявка участника по форме
№п
/п

ФИО Дата
рож
дения

Фактический
адрес

проживания

Класс Наимено
вание

образова
тельной
организа

ции

Паспортные 
данные 
(св-ва О 

рождении), 
(серия, 

номер, дата 
выдачи, кем)

Страховой
номер

индивидуально 
го лицевого 

счета (СНИЛС)

Контактная 
инф-я 
(номер 

телефона, е -  
m a il)

1

-  индивидуальное портфолио достижений в соответствии с критериями 
отбора;

-  рекомендательное письмо Федерации бадминтона.
На основании полученных документов о достижениях формируется 

ранжированный список участников.
3.5. Обучающимся, рекомендованным к зачислению, направляется 

письмо-уведомление с приглашением к участию в Программе.
По вопросам, связанным с зачислением и реализацией Программы, 

можно связаться с сотрудником бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Созвездие Орла» (далее -  БОУ ОО 
«Созвездие Орла») по контактному телефону: 89051693463 (Родин Андрей 
Игоревич, методист БОУ ОО «Созвездие Орла»).

3.6. На обучение по Программе зачисляются обучающиеся, показавшие 
лучшие результаты согласно рейтингу и предоставившие в день заезда 
в БОУ ОО «Созвездие Орла» документы, перечень которых определен 
пунктом 3.7 настоящего Положения.

3.7. Участники Программы в день заезда в БОУ ОО «Созвездие Орла» 
предоставляют на бумажном носителе следующие документы:

1) заявление родителей (законных представителей) (приложение № 5);
2) согласие на обработку персональных данных (приложение № 6);
3) копию паспорта участника (страницы 2, 3 и страницы с отметкой 

о регистрации) / копию свидетельства о рождении;
4) копию с п и л е  участника;
5) копию полиса обязательного медицинекого страхования участника;

mailto:avakuk@mail.ru


6) медицинскую справку от педиатра (форма № 079/у) с заключением 
об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания 
в образовательной организации;

7) информацию о прививках (копию прививочного сертификата);
8) справку о санитарно-эпидемиологическом окружении.

3.8. Дата выезда обучающихся по окончании образовательной смены -  
26 февраля 2023 года. Время организации выезда -  с 14.00 до 18.00 часов.

4. Документы об окончании образовательной смены

4.1. По окончании образовательной смены участникам, успешно 
завершившим обучение, выдается сертификат о прохождении обучения 
по Программе.

4.2. За особые успехи и достижения в ходе Программы, 
по рекомендации преподавателей и специалистов, участвующих в реализации 
образовательной Программы, участникам могут выдаваться дипломы 
и грамоты.

5. Финансирование Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 
БОУ ОО «Созвездие Орла». Проезд обучающихся к месту проведения 
Программы и обратно осуществляется за счет направляющей стороны.



приложение 5
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
б ФЕВ 2023 № 1 2 7от

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации обучения и порядке отбора на обучение 

по образовательной программе «Клональное микроразмножение редких
и исчезающих видов растений»

1 .Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет регламент обучения, порядок 
проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся 
на обучение по дополнительной образовательной программе «Клональное 
микроразмножение редких и исчезающих видов растений» (далее -  
Программа).

1.2. Сроки проведения образовательной смены: с 19 февраля 
по 26 февраля 2023 года.

1.3. Общее количество участников образовательной смены -  не более 
10 человек.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью Программы является выявление методов ускоренного 
размножения и создания высокопродуктивных форм растений, возможности 
использования клонального микроразмножения для восстановления 
численности редких и исчезающих растений.

2.2. Задачи Программы:
познакомить с методами получения in vitro каллусных, суспензионных 

культур;
познакомить с физиолого-биохимическими процессами у растительных 

клеток в культуре;
научить применять полученные знания, умения и навыки на практике.

4. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

3.1. Принять участие в конкурсном отборе для обучения по Программе 
имеют право обучающиеся 7 - 1 1  классов общеобразовательных учреждений 
Орловской области.

3.2. Для участия в индивидуальном конкурсном отборе на обучение 
по Программе необходимо пройти онлайн регистрацию по ссылке 
https://forms.vandex.ru/cloud/63bfc23cd0468879d0d2670e/ в срок

https://forms.vandex.ru/cloud/63bfc23cd0468879d0d2670e/


до 8 февраля 2023 года и прикрепить документы, подтверждающие 
достижения претендента по биологии за последние 2 года.

3.3. На основании полученных документов о достижениях и результатов 
выполнения заданий конкурсного отбора формируется ранжированный 
список участников.

3.4. Обучающимся, рекомендованным к зачислению, направляется 
письмо-уведомление с приглашением к участию в Программе.

По вопросам, связанным с зачислением и реализацией Программы, 
можно связаться с сотрудником бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Созвездие Орла» (далее -  БОУ ОО 
«Созвездие Орла») по контактному телефону: 8905 169 3463 (Третьякова 
Светлана Александровна, методист БОУ ОО «Созвездие Орла»).

3.5. На обучение по Программе зачисляются обучающиеся, показавшие 
лучшие результаты согласно рейтингу и предоставившие в день заезда 
в БОУ ОО «Созвездие Орла» документы, перечень которых определен 
пунктом 3.7 настоящего Положения.

3.6. Дата заезда обучающихся в БОУ ОО «Созвездие Орла» -  19 февраля 
2023 года. Время заезда -  с 12.00 до 16.00 часов.

3.7. Участники Программы в день заезда в БОУ ОО «Созвездие Орла» 
предоставляют на бумажном носителе следующие документы:

1) заявление родителей (законных представителей) (приложение № 5);
2) согласие на обработку персональных данных (приложение № 6);
3) копию паспорта участника (страницы 2, 3 и страницы с отметкой 

о регистрации) / копию свидетельства о рождении;
4) копию с п и л е  участника;
5) копию полиса обязательного медицинского страхования участника;
6) медицинскую справку от педиатра (форма № 079/у) с заключением 

об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания 
в образовательной организации;

7) информацию о прививках (копию прививочного сертификата);
8) результаты анализов на гельминты и энтеробиоз;
9) справку о санитарно-эпидемиологическом окружении.
Для обучения по Программе участнику необходимо иметь ручку, 

блокнот (тетрадь).
3.8. Дата выезда обучающихся по окончании образовательной смены — 

26 февраля 2023 года.
Время организации выезда -  с 14 до 18 часов.

4. Документы об окончании образовательной смены

4.1. По окончании образовательной смены участникам, успешно 
завершившим обучение, выдается сертификат о прохождении обучения 
по Программе.

4.2. За особые успехи и достижения в ходе Программы, по рекомендации 
преподавателей и специалистов, участвующих в реализации образовательной



Программы, участникам могут выдаваться дипломы и грамоты.

5. Финансирование Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 
БОУ ОО «Созвездие Орла». Проезд обучающихся к месту проведения 
Программы и обратно осуществляется за счет направляющей стороны.



Приложение 6
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
ФЕВ 2023 jyj-o 11 7

(наименование смены, образовательной программы)

директору БОУ ОО «Созвездие Орла» 
Тебякиной Н.Н.

фамилия, имя, отчество (полностью) родителя (законного представителя) 
обучающегося

проживающего по адресу:_____________________

тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка.

фамилия, имя, отчество (полностью)
на обучение по дополнительной общеразвиваюш;ей программе____________________

с ____________п о________ _ 2023 года.
Прошу принять моего ребенка, 

период на обучение в ____ класс п о ______
(указать наименование программы)

(указать наименование программы)

______________ , на указанный
в БОУ ОО «Созвездие Орла».

Дата рождения ребенка; «____ » ____
Адрес места жительства и (или) пребывания ребенка:

г.

Наименование общеобразовательного учреждения, в котором обучается ребенок:

тел.:
Сведения о втором родителе (законном представителе):
Ф И О ____________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес пребывания____________________________________________
e-mail__________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, уставом БОУ ОО «Созвездие Орла», образовательной программой 
и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(а).

__________________ (подпись)
Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
__________________ (подпись)

Не возражаю против оказания при необходимости моему ребенку психолого
педагогической помощи.

__________________ (подпись)
Приложение:
1) копия свидетельства о рождении (паспорта -  при наличии) ребенка;
2) копия СНИЛС ребенка;
3) копия полиса обязательного медицинского страхования ребенка;
4) медицинская справка (форма № 079/у);
5) информация о прививках (копия прививочного сертификата);
6) результаты анализов на гельминты и энтеробиоз;
7) справка о санитарно-эпидемиологическом окружении;
8) иное (перечислить)________ ______________________________________________________

Дата Подпись_



Приложение 7
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о ФЕВ ШЬ jyjo 12 7от

Я,

Согласие на обработку персональных данных

(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской 
Федерации от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», 
подтверждаю свое согласие на обработку БОУ ОО «Созвездие Орла» моих 
персональных данных и данных, фотографий моего ребёнка в связи 
с созданием единой федеральной межведомственной системы учета 
контингента обучающихся по дополнительным общеобразовательным 
программам (распоряжение Правительства РФ от 25.10.2014 г. № 2125-р) 
при условии, что их обработка осуществляется уполномоченным лицом БОУ 
ОО «Созвездие Орла», принявшим обязательства о сохранении 
конфиденциальности указанных сведений.

БОУ ОО «Созвездие Орла» имеет право осуществлять действия 
(операции) с моими персональными данными и данными, фотографиями 
моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
обновление, изменение, использование, блокирование, уничтожение.

БОУ ОО «Созвездие Орла» вправе обрабатывать мои персональные 
данные и данные, фотографии моего ребёнка посредством внесения 
их в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы.

Передача моих персональных данных и данных, фотографий моего 
ребенка иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только 
с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством 
составления соответствующего письменного документа, который может быть 
направлен мной в адрес БОУ ОО «Созвездие Орла» по почте заказным 
письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку 
уполномоченному представителю БОУ ОО «Созвездие Орла».

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего 
согласия на обработку персональных данных, БОУ ОО «Созвездие Орла» 
обязан прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы 
данных, в том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, 
имени, отчестве, дате рождения.

Настоящее согласие дано мной «___» 2023 года.

Подпись:


